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Z życia 
gminy
• Powstał „Miodowy szlak”

Wzdłuż istniejącej ścieżki pieszo – 
rowerowej łączącej miejscowości Sta-
re Miasto i Żychlin utworzono ścieżkę 
edukacyjną pn.: „Miodowy szlak, czyli 
droga powstawania miodu: od roślin 
miododajnych do słoiczka z miodem 
- ścieżka edukacyjna w m. Stare Mia-
sto - Żychlin dla społeczności gminy 
Stare Miasto”. W ramach zrealizowa-
nego przedsięwzięcia dokonano nasa-
dzeń roślin wieloletnich, miododajnych 
drzew i krzewów. W ramach działań 
edukacyjnych realizowanego projek-
tu, uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Żychlinie im. Jana Pawła II wykonali 
nasadzenia. Ponadto w ramach zreali-
zowanego przedsięwzięcia zakupiono 
tablice edukacyjne o tematyce pszcze-
larskiej. Projekt został dofi nansowany 
ze środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu.

• ePodatki
W związku z realizacją programu 

„Profesjonalne e-Urzędy w 10 jednost-
kach samorządu terytorialnego z po-
wiatów kaliskiego, konińskiego” rozpo-
częło się wdrażanie serwisu interneto-
wego ePodatki. Pod adresem https://
ugstaremiasto.epodatnik.info urucho-
miony został portal dla mieszkańców 
Gminy Stare Miasto. Usługa stanowi 
dodatkową formę wglądu do swoich 
zobowiązań podatkowych wobec gmi-
ny, prezentowane informacje są aktu-
alne, a dostęp może być realizowany 
z dowolnego urządzenia mającego do-
stęp do Internetu. Serwis dotyczy po-
datku od nieruchomości, podatku rol-
nego i leśnego, opłat z tytułu dzierżaw 
i użytkowania wieczystego oraz opłat 
z tytułu gospodarowania odpadami ko-
munalnymi. Ponadto, usługa wyświe-
tla informacje dotyczące bieżących 
rozliczeń księgowych podatków i opłat. 
W przyszłości bezpośrednio z systemu 

internetowego ePodatki będzie można 
regulować swoje zobowiązania podat-
kowe wobec gminy. Aktualnie trwają 
prace nad włączeniem rozwiązania do 
Krajowego Węzła Tożsamości co po-
zwoli na logowanie za pomocą Login.
gov.pl - Profi l Zaufany.

• Program „Czyste Powietrze” 
w Urzędzie Gminy

Gmina Stare Miasto podpisała poro-
zumienie z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu ws. realizacji Pro-
gramu Priorytetowego „Czyste Powie-
trze”. Dokument w siedzibie wielkopol-
skiego funduszu podpisali wójt gminy 
Dariusz Puchała przy kontrasygnacie 
skarbnika – Pani Jolanty Sobczak oraz 
Prezes Zarządu WFOŚiGW – Jolanta 
Ratajczak.

Dzięki porozumieniu, specjalnie wy-
delegowany przez samorząd pracow-
nik pomaga przyszłym benefi cjentom 
z terenu gminy Stare Miasto w wypeł-
nieniu, sprawdzaniu i korygowaniu od-
powiednich dokumentów, skąd trafi ają 
one do wojewódzkiego funduszu, który 
je weryfi kuje i umożliwia udzielenie po-
mocy fi nansowej.

29 lipca br. weszły w życie zmiany 
doprecyzowujące zapisy programu 
„Czyste Powietrze”, które pozwalają 
gminom partycypować w programie. 
Uproszczony został również wzór for-
mularza wniosku o dofi nansowanie. 
Wniosek zawiera warunki umowy 
dotacji oraz oświadczenie woli wnio-
skodawcy o chęci jej zawarcia, bez ko-
nieczności dodatkowej wizyty w siedzi-
bie wojewódzkiego funduszu.

W ramach rządowego programu 
„Czyste Powietrze” właściciele domów 
jednorodzinnych mogą się starać o do-
tacje i pożyczki na termomoderniza-
cję nieruchomości, wymianę pieców 
grzewczych. Budżet programu na 10 
lat to ponad 100 mld zł.

• Straty spowodowane klęską suszy
W mijającym roku, tak jak w ubie-

głym, gospodarstwa w naszej gminie 
dotknęła klęska suszy. Komisja po-

wołana przez Wojewodę Wielkopol-
skiego przyjęła 630 wniosków od rol-
ników posiadających gospodarstwa 
na terenie gminy Stare Miasto. Łączna 
powierzchnia, na której oszacowa-
no straty to 4500 ha. W porównaniu 
do roku ubiegłego liczba złożonych 
wniosków wzrosła o 13 %, natomiast 
wartość oszacowanych przez komisję 
start o 25%.

Sporządzone protokoły strat, zosta-
ły przekazane Wojewodzie Wielkopol-
skiemu celem ich sprawdzenia i akcep-
tacji. Zatwierdzone protokoły rolnicy 
mogli załączyć do wniosków o wypłatę 
pomocy dla poszkodowanych przez 
klęskę suszy, które składali do 29 li-
stopada 2019r. w biurach powiatowych 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. 

Obecnie ARiMR weryfi kuje złożo-
ne przez rolników wnioski i protokoły 
strat oraz realizuje wypłaty środków 
pomocowych.

Z życia 
biblioteki

• Nowa siedziba fi lii w Liścu Wielkim

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Mia-
sto zaprasza mieszkańców do korzysta-
nia z nowej siedziby Biblioteki w Liścu 
Wielkim. Oddział został przeniesiony ze 
strażnicy OSP i od 7 listopada br. znajduje 
się w budynku hali sportowej, zlokalizo-
wanej przy ulicy Długiej 3A. Od stycznia 
fi lia Biblioteki będzie otwarta dla czytel-
ników od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 8 do 16.
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• Noc w Bibliotece
Biblioteka włączyła się również w V 

Ogólnopolską edycję Noc Bibliotek 2019 
i dla młodych czytelników zorganizo-
wała Noc w Bibliotece p.n. „ChemChef, 
czyli kuchnia molekularna”. Podczas 
imprezy dzieci wzięły udział w warsz-
tatach i pokazach wykonanych przez 
fi rmę SmartLab. Uczestnicy wcielili 
się w rolę małych chemików i poprzez 
różne eksperymenty i zabawy eduka-
cyjne poznali tajniki kuchni moleku-
larnej, skosztowali błyskawicznych lo-
dów i bez azotowych oraz softdrinków 
z suchym lodem. Była to fantastyczna 
przygoda połączona z dobrą zabawą 
przy jednoczesnym pogłębieniu wiedzy 
z zakresu przedmiotów ścisłych.

Podczas nocy uczestnicy obejrze-
li fi lm fabularny pt.: Ptyś i Bill” w re-
żyserii A. Charoltab i F. Magniera, po-
kazywany dotąd w Polsce na festiwalu 
Kino Dzieci, nakręcony na podstawie 
serii komiksów klasyka gatunku – Je-
ana Roby.

Noc w Bibliotece dofi nansowano ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury w ramach pro-
jektu „Literacko i ze smakiem”.

• Spotkania autorskie dla dzieci
Biblioteka Publiczna zorganizowała 

również dwa spotkania literacko-mo-
tywacyjne z Michałem Zawadką – tre-
nerem personalnym, aktorem i konfe-
ransjerem, Mistrzem Polski Przemó-
wień Publicznych oraz autorem serii 
poradników dla dzieci i młodzieży, któ-
re mają na celu wspomaganie młode-
go człowieka w samorozwoju. 

Tematyką warsztatów zorganizowa-
nych dla młodszej grupy było przeka-
zanie wiedzy dotyczącej ogólnie przy-
jętych zasad savoir – vivre poprzez 
eksperymenty naukowe i różne formy 
zabawy edukacyjnej. Autor w bardzo 
przystępny i zabawny sposób tłuma-
czył dzieciom czym jest umiar, roz-
tropność, tolerancja, szacunek czy 
przyjaźń. 

Warsztaty dla starszej grupy miały 
na celu uświadomienie wielu ważnych 
aspektów kształtujących życie: wia-
rę w siebie, znaczenie marzeń i pasji, 

potęgę wyobraźni, przekonanie o moż-
ności osiągania celów. Autor niestan-
dardowym podejściem do tematu zjed-
nał sobie wszystkich zgromadzonych. 
Intrygował, wzruszał i prowokował do 
dyskusji poruszając problemy trudne, 
ale wyjątkowo bliskie współczesnej 
młodzieży. 

Dofi nansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Promocji Kul-
tury w ramach projektu „Literacko i ze 
smakiem”.

Z życia 
GOPS

• Pomoc żywnościowa i warsztaty 
kulinarne
W roku 2019 Gminny Ośrodek Pomo-

cy Społecznej w Starym Mieście wydał 
15 606 kg żywności dla 466 osób z Pro-
gramu Operacyjnego Pomoc Żywno-
ściowa 2014-2020 współfi nansowane-
go ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu Pomo-
cy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). 
W wydanej żywności znajdowały się: 
mleko, olej, gołąbki, koncentrat po-
midorowy, makaron, powidła, szynka 
wieprzowa i drobiowa, fi let z makreli, 
buraczki, kabanosy, fasola biała, ryż, 
herbatniki, ser żółty, cukier, miód, gro-
szek z marchewką, kasza i pasztet. 
Żywność tak, jak co roku kierowana 
jest do ograniczonej liczby osób znaj-
dujących się w najtrudniejszej sytuacji 
(spełniających kryteria z art. 7 ustawy 
o pomocy społecznej), a więc do tych 
osób i rodzin, które z powodu niskich 
dochodów nie są w stanie sprostać 
swoim elementarnym potrzebom. 

GOPS wspólnie z Konińskim Ban-
kiem Żywności zorganizował warsztaty 
kulinarne dla różnych grup pokolenio-
wych. Warsztaty te miały na celu poka-
zanie wiele możliwości przygotowania 
różnych potraw z wykorzystaniem 
otrzymywanych w ramach progra-
mu artykułów spożywczych. W 2019 
roku warsztaty kulinarne odbywały się 

w Świetlicy Wiejskiej w Liścu Małym.
Głównym celem warsztatów kulinar-

nych było zapoznanie się z zasadami 
zdrowego odżywiania, nabycie dobrych 
nawyków wykorzystania produktów 
z Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym (FEAD), 
a przede wszystkim przeciwdziałanie 
marnotrawieniu żywności. 

• Razem Skuteczniej BIS
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Starym Mieście w 2019 roku realizo-
wał Program Regionalny „Razem Sku-
teczniej – BIS”. Celem wspólnych dzia-
łań podmiotów w ramach tego progra-
mu była integracja usług świadczonych 
przez Powiatowy Urząd Pracy i Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej na rzecz 
osób długotrwale bezrobotnych, bę-
dących wspólnymi klientami instytucji 
rynku pracy i instytucji pomocy spo-
łecznej, mających na celu aktywizację 
zawodową i społeczną. Z terenu gminy 
Stare Miasto w programie uczestni-
czyły cztery osoby długotrwale bezro-
botne, z których trzy podjęły staże.

• Paczki świąteczne dla dzieci
5 grudnia br. Gminny Ośrodek Pomo-

cy Społecznej w Starym Mieście zor-
ganizował spotkanie z Mikołajem, na 
którym dzieci otrzymały paczki świą-
teczne. Paczki, jak co roku ufundo-
wała Gminna Komicja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Starym 
Mieście oraz sponsorzy: Smurfi t Kap-
pa, Market Adria i Leonard Sarnociń-
ski – Sady Żychlin. Spotkanie odbyło się 
w świątecznej atmosferze przy dźwię-
kach kolęd.

• Spotkanie wigilijne
17 grudnia w hali sportowej w Liścu 

Wielkim odbyło się spotkanie wigilijne 
dla osób samotnych, starszych i nie-
pełnosprawnych organizowane przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Starym Mieście. Na spotkanie zapro-
szonych zostało około 100 osób. Zapro-
szeni goście mieli okazję do wspólnego 
spędzenia czasu w świątecznej atmos-
ferze, przełamania się opłatkiem i zło-
żenia sobie życzeń.
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Zakończył się trzeci i ostatni etap prac związanych z budową hali sportowo-
środowiskowej w Liścu Wielkim. Inwestycja rozpoczęta w 2017 roku pochłonęła 
blisko 7,5 mln zł i w całości została sfi nansowana ze środków budżetu gminy 
Stare Miasto. 

Arena jest wykorzystywana od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 do 21 
oraz w pozostałe dni w godzinach ustalonych z administratorem obiektu. Budy-
nek stanowi centrum przygotowania ogólnorozwojowego, sportowego, rekre-
acyjnego i rehabi litacyjnego dzieci, młodzieży i całej społeczności lokalnej. 

Najważniejszą częścią jest arena sportowa o wymiarach 24,72 m × 44,62 m 
oraz druga mniejsza treningo wo-taneczna o powierzchni 88m2. Po wierzchnia 
głównej sali umożliwia rozgrywanie zawodów ważnych dyscyplin sportowych ta-
kich jak futsal, a pierwsze zawody odbyły się w grudniu br.

Obiekt przystosowany jest do uprawiania także innych dyscyplin sportowych, 
a swoje miejsce znalazła w nim również fi lia staromiejskiej biblioteki.

Janusz Frysiak

Hala wybudowana

Termomodernizacja przedszkola w Modle
W drugim półroczu 2019 roku przeprowadzono prace po-

legające na termomodernizacji budynku Szkoły Podstawo-
wej w Modle Królewskiej wraz z odwodnieniem. W ramach 
inwestycji wykonane zostały również opaski z kostki beto-
nowej wokół budynku, schody wejściowe, chodniki, podjazd 
dla wózków oraz ogrodzenie na placu zabaw. Wykonawcą 
inwestycji był Zakład Ogólnobudowlany z Trzemeszna oraz 
Zakład Gospodarki Komunalnej. Inwestycja została zakoń-
czona z końcem października, a jej całkowity koszt wyniósł 
blisko 252 tys. zł.

Janusz Frysiak

Sieć 
wodociągowa 
i kanalizacyjna

Rok 2019 obfi tował w dalszą roz-
budowę sieci wodociągowej na tere-
nie gminy Stare Miasto. W mijających 
miesiącach wybudowano blisko 2300 
metrów sieci o łącznej wartości prawie 
200 tysięcy złotych. Sieć wodociągowa 
powstała m.in. w Główiewie, w kierun-
ku Kazimierowa (około 420 metrów 
bieżących), w Posoce (ulice: Grafi towa, 
Oliwkowa i Perłowa – około 1160 mb) 
i Starym Mieście, na ulicy Janowickiej 
– ok. 700 mb. Wszystkie zadania inwe-
stycyjne zostały zrealizowane do końca 
listopada 2019 roku. 

Trwa również 
budowa sieci 
kanalizacji sa-
nitarnej. Prace 
rozpoczęły się 
w II kwartale br. 
i potrwają do 
końca 2020 roku. 
Tegoroczne pra-
ce objęły m.in. 
Krągolę, Krągolę 
Pierwszą, Karsy, 
Modłę Królew-
ską, Lisiec Mały 
i Stare Miasto. 

Dzięki podpisanym w ubiegłym 
roku dwóm umowom o dofi nansowa-
nie w ramach Wielkopolskiego Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
2014+, na terenie gminy Stare Miasto 
po wstanie łącznie ponad 38 km sie-
ci kanalizacyjnej w aglomeracji Stare 
Miasto i w aglomeracji Sławsk. Cał-
kowita wartość obu zadań wyniesie 21 
474 320,84 zł, z czego dofi nansowanie 
z Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-
2020 wyniesie 11 440 784,74 zł. 

Janusz Frysiak



5

Wiadomosci Staromiejskie

Szatnia
na medal

W lipcu br. podpisana została umowa 
pomiędzy Gminą Stare Miasto a Woje-
wództwem Wielkopolskim, dotycząca 
realizacji projektu pn. „Zaplecze konte-
nerowe socjalno–szatniowe z wyposa-
żeniem w miejscowości Rumin – etap 
II”, w ramach programu „Szatnia na 
Medal”.

Dzięki podpisanej umowie na sta-
dionie w Ruminie w III kwartale br. 
zrealizowano drugą część inwestycji 
polegającej na wyposażeniu boiska 
sportowego w kontenerowe zaple-
cze socjalno–szatniowe. Teraz cały 
kompleks składa się z 5 kontenerów 
szatniowo–sanitarnych oraz jedne-

go kontenera magazynowego, gdyż 
cztery z nich zostały zakupione i za-
montowane w ramach I etapu inwe-
stycji, wykonanego w ubiegłym roku.

W tym roku zamontowano kontener 
sanitarny z wyposażeniem, w skład 

którego wchodzi między innymi toaleta 
dla osób niepełnosprawnych oraz toa-
lety damska i męska oraz drugi – kon-
tener magazynowy z wyposażeniem, 
w skład którego wchodzi pomieszcze-
nie dla trenera oraz sprzętu.

Kolejne działania przewidują dopro-
wadzenie mediów, uruchomienie mo-
nitoringu w celu zabezpieczenia mienia 
przed zniszczeniem, a także wykonanie 
infrastruktury towarzyszącej takiej jak: 
oświetlenie terenu i jego utwardzenie 
wraz z miejscami parkingowymi.

Całkowita wartość inwestycji to oko-
ło 76,5 tys. zł. Składają się na nie: koszt 
zakupu kontenerów – to ok. 56 tys. 

zł, w tym 28 tys. zł to dofi nansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego, a 10 tys. zł 
to środki przeznaczone na inwestycję 
przez mieszkańców Rumina w ramach 
funduszu sołeckiego, a także koszt 
prac budowlanych związanych z wyko-
naniem fundamentów oraz podłączeń 
do sieci energetycznej i wodno-kanali-
zacyjnej.

Program „Szatnia na medal” jest 
inicjatywą Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego skierowaną do samo-
rządów lokalnych naszego regionu. Jej 
celem jest zbudowanie pozytywne-
go wizerunku sportu kojarzonego ze 
zdrowiem i higieną oraz poprawa wa-
runków ogólnodostępnych budynków 
szatniowo–sanitarnych przy obiektach 
sportowych. 

Janusz Frysiak

Nowy 
sprzęt 
w ZGK

W II połowie 2019 roku park maszy-
nowy Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Starym Mieście wzbogacił się o cią-
gnik Zetor Forterra, który zakupiono za 
kwotę 122 385 zł. Używana maszyna 
została zakupiona w celu wsparcia pra-
cy zakładu i zwiększenia jego wydaj-
ności. Ciągnik pomaga pracownikom 
zakładu zrealizować zadania inwesty-
cyjne zlecane przez gminę Stare Mia-
sto. Spośród nich wymienić należy naj-
ważniejsze a więc: budowę chodników 
w Starym Mieście na ulicach: Szkol-
nej (446 m2) i ul. Os. Lecha (360 m2),

w Żdżarach (210 m2) i w Krągoli 135 
m2. Ponadto ZGK rozbudował parking 
w Żdżarach, gdzie ułożono 140 m2

chodnika i 90 ton masy asfaltowej, zbu-
dował ogrodzenia przy placówkach 

oświatowych w Modle Królewskiej, Li-
ścu Wielkim i Żdżarach, a także scho-
dy wejściowe, chodnik i opaskę wokół 
Przedszkola w Modle Królewskiej.

Janusz Frysiak
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Inwestycje 
w oświetlenie

W drugim tegorocznym postępowaniu przetargowym 
rozstrzygnięto wykonawców realizujących 11 zadań budowy 
i kontynuacji budowy oświe tlenia wraz z zasilaniem w miej-
scowościach: Barczygłów (ulice: Leśna – 2 punkty i Zaciszna 
– 3 punkty), Karsy – 2 punkty, Kazimierów – 3 punkty, Lisiec 
Mały – 3 punkty, Stare Miasto (ul. Jesionowa – 6 punktów, 
ul. Śliwkowa – 14 punktów), Trójka – 1 punkt i Żychlin (ul. 
Grabowa – 6 punktów, ul. Jodłowa i ul. Czeremchowa – 1 
punkt, os. Słoneczne – 1 punkt). W jedenastu zadaniach in-
westycyjnych powstały łącznie 42 punkty świetlne, których 
całkowity koszt wyniósł 237 882 zł. 

Kolejna inwestycja w oświetlenie na terenie gminy Stare 
Miasto była możliwa dzięki projektowi realizowanemu na 
obszarze gmin Konińskiego Obszaru Strategicznej Inter-
wencji. Realizowany obecnie projekt pn. „Stworzenie zin-
tegrowanego systemu komunikacji publicznej na terenie K 

OSI – etap II”, ma na celu szersze wykorzystanie  transpor-
tu publicznego oraz niezmotoryzowanego indywidualnego, 
a także ochronę środowiska naturalnego. 

Dzięki realizacji projektu na terenie gminy Stare Miasto 
wykonano i zamontowano oświetlenie uliczne przy drodze 
powiatowej w miejscowości Rumin. Na odcinku od Stare-
go Miasta w kierunku Rumina zainstalowano 28 punktów 
świetlnych. W ramach zadania wybudowano linie kablo-
we, zamontowano instalacje uziemiające i kompletne słupy 
oświetleniowe z oprawami wyposażonymi w źródła światła 
LED. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 218 940 zł, z czego 
dofi nansowanie z WRPO to 186 099 zł. 

Innym rodzajem inwestycji oświetleniowych są zadania 
dotyczące budowy oświetlenia ulicznego w postaci lamp 
solarnych. W II połowie 2019 roku powstało 5 takich punk-
tów w miejscowościach Barczygłów, Główiew, Lisiec Wielki
(2 punkty) i Żdżary, a koszt ich wybudowania wyniósł
40 tys. zł.

Z kolei całkowita wartość wszystkich tegorocznych inwe-
stycji w infrastrukturę oświetleniową wyniosła 676 902,78 zł.

Janusz Frysiak

Dotacja 
na drogi 
z FOGR

Gmina Stare Miasto pozyskała środ-
ki fi nansowe z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego przeznaczone na pra-
ce związane z ochroną, rekultywacją 
i poprawą jakości gruntów rolnych. 
Dzięki temu możliwym stała się prze-
budowa dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych o szerokości minimum 4 me-
trów. 

W ramach prac budowlanych wy-
konano dwie drogi w Starym Mieście 
i jedną w Trójce. Każda z nich z do-
tychczasowej nawierzchni gruntowej 
została przebudowana na drogę w na-

wierzchni tłuczniowej o grubości 15 cm 
po zagęszczeniu i szerokości 4 m. 

Łączna długość trzech odcinków 
dróg wyniosła ponad 2 km. Całkowita 
wartość inwestycji wyniosła 297 353,35 

zł, z czego dofi nansowanie ze środków 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
to 217 600 zł, a wkład własny gminy – 
79 753,35 zł.

Janusz Frysiak



7

Wiadomosci Staromiejskie

W IV kwartale 2019 roku rozpoczął 
się I etap inwestycji związanej z prze-
budową i nadbudową budynku Urzędu 
Gminy Stare Miasto. W ramach pro-
wadzonych prac wykonawca, którym 
jest Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Ogólnego z Ostrowa Wielkopolskiego, 
dobuduje drugie piętro do obecne-

go budynku. Powstanie stan surowy 
zamknięty (ściany, zadaszenie, okna 
i ocieplenie). 

W gminie Stare Miasto od wielu lat 
systematycznie przybywa mieszkań-
ców, zwiększa się również liczba za-
dań zlecanych gminom przez admini-
strację centralną. Rozbudowa budyn-

ku jest już koniecznością, a inwestycja 
jest realizowana z myślą o podniesie-
niu komfortu i jakości obsługi miesz-
kańców oraz warunków pracy staro-
miejskich urzędników.

Zakończenie prac I etapu przewi-
dziane jest na koniec I kwartału 2020 
roku, a ich wartość wyniesie niespełna 
560 tys. zł.

 Janusz Frysiak

Nowe 
mieszkania 
socjalne

Zakończyło się zadanie polegające 
na przebudowie budynku komunalne-
go w Kazimierowie na cele mieszkal-
ne. W styczniu br. rozstrzygnięty został 

przetarg na jego przebudowę, który wy-
grała fi rma ComPlus z Liśca Małego. 
Prace rozpoczęły się w I połowie roku, 
a ich fi nał miał miejsce 4 grudnia br.

Budynek przeszedł remont general-
ny polegający m.in. na wymianie okien 
i drzwi, tynków, powłok malarskich 
oraz instalacji: elektrycznej, centralne-
go ogrzewania i wodno-kanalizacyjnej. 
W budynku powstały cztery mieszkania 

socjalne o łącznej powierzchni 123,3 
m2 (około 30m2 każde), które wykona-
no w stanie „do zamieszkania”, a plac 
manewrowy na zewnątrz budynku 

utwardzono. Koszt inwestycji wyniósł 
blisko 515 tys. zł. 

Gmina Stare Miasto ma podpisaną 
umowę na dofi nansowanie inwestycji 
z Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Wsparcie fi nansowe BGK wyniesie 
45% faktycznie poniesionych kosztów 
przedsięwzięcia.

Janusz Frysiak

Nadbudowa 
Urzędu
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Dożynki 
Gminno-
Parafi alne

Sołectwo Krągola było gospodarzem tegorocznych Doży-
nek Gminno-Parafi alnych, które po raz pierwszy odbyły się 
w sobotę. Na plac przy remizie zniesiono bochny świeżego 
chleba, naręcza warzyw i owoców, by uczcić zakończenie 
prac polowych. 

Święto plonów rozpoczęło się tradycyjnym korowodem, 
który otworzył Szwadron Kawalerii Konnej, za którym szła 
Orkiestra Staromiejska wraz z zespołem mażoretek Sigma 
oraz poczty sztandarowe ochotniczych straży pożarnych 
z terenu gminy Stare Miasto. Bryczką podjechali starostowie 
dożynek - Elżbieta Krukowska z Barczygłowa i Aleksander 
Maleński z Krągoli. Wśród gości nie mogło zabraknąć de-
legacji gmin partnerskich z Petrovic i Godowa. Przedstawi-
ciele wszystkich 16 sołectw przynieśli świeże bochny, kosze 
bogate w dary ziemi i ozdoby. Korowód uzupełniały maszyny 
rolnicze – dawne i współczesne, przygotowane przez miesz-
kańców sołectwa Krągola.

„Święto plonów to jeden z najpiękniejszych dni w roku. 
Stanowi on podsumowanie całorocznego trudu rolników 
i czynionych przez Was wysiłków. Dożynki to radość i od-
poczynek po wytężonej i owocnej pracy. To szacunek dla 
naszej wielowiekowej tradycji i chleba pieczonego ze świe-
żo zebranego ziarna. Dożynki to czas wyjątkowy – to świę-
to wszystkich rolników, ale nie tylko ich. To święto również 

wszystkich osób niezwiązanych z rolnictwem ponieważ na 
co dzień wszyscy korzystamy z dobrodziejstw ziemi. Z uro-
dzaju i klęsk nieurodzaju. Warto o tym pamiętać” – podkreślił 
wójt gminy Dariusz Puchała. Doceniając wyjątkowy wkład 
za zasługi na rzecz rozwoju rolnictwa oraz za krzewienie 
kultury ludowej wystąpił on do Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, z wnioskiem o nagrodzenie siedmiorga mieszkańców 
gminy odznakami „Zasłużony dla rolnictwa”. Otrzymali je: 
Grzegorz Batorski, Barbara Janiszewska, Jarosław Kaszu-
ba, Beata Kwiecińska, Wiesława Łusiaczyk, Bożena Tuziń-
ska i Grzegorz Wojewoda. Tytuł honorowy „Zasłużony dla 
powiatu konińskiego” odebrał Ryszard Zioła.

Mieszkańcy Krągoli stanęli na wysokości zadania przy-
gotowując swoją miejscowość do uroczystości. Aż 39 z nich 
przystroiło posesje dożynkowymi ozdobami, spośród któ-
rych komisja oceniająca dekoracje główną nagrodę w kon-
kursie – rower oraz bony o wartości 200 zł, przyznała Pań-
stwu Teresie i Lesławowi Kasprzakom.

Podczas dożynek odbył się także konkurs sołectw. Miesz-
kańcy doili sztuczną krowę na czas, kopali piłkę do tarczy 
i biegali z 30-kilogramowym workiem ziemniaków. Zwycię-
żyli reprezentanci Modły Królewskiej – sołtys Anita Marzol 
i Damian Wiśniewski.

Nie zabrakło również akcentów muzycznych – wystąpił 
zespół Uśmiech z Liśca Wielkiego, a następnie Okowita 
z Kutna, góralska kapela Ondraszki, a na zakończenie for-
macja Jumper. 

Organizatorami Dożynek byli: wójt gminy Stare Miasto – 
Dariusz Puchała, proboszcz parafi i św. Ap. Piotra i Pawła 
w Starym Mieście – ksiądz kanonik Mirosław Dereszewski, 
sołtys wsi Krągola – Bogumił Kaszuba i dyrektor Biblioteki 
Publicznej Gminy Stare Miasto im. prof. Joanny Papuzińskiej 
– Jacek Matusiak. – Dziękuję wszystkim, dzięki

zaangażowaniu których, mogły się odbyć tak wspaniałe 
dożynki – podsumował wójt Dariusz Puchała.

Relację fi lmową z wydarzenia można zobaczyć w zakład-
ce Kronika Filmowa znajdującej się na stronie gminy www.
stare-miasto.pl i pod adresem: https://www.youtube.com/
watch?v=oiR4hK_n9iE&feature=youtu.be

Janusz Frysiak
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Święto 
Niepodległości

101 rocznica Odzyskania Niepodległości miała na terenie 
gminy Stare Miasto wyjątkowy charakter. Przyczyniło się do 
tego wiele instytucji i stowarzyszeń, które aktywnie włączy-
ły się w organizację święta. Dzięki temu program obchodów 
był różnorodny i mógł zainteresować odbiorców w każdym 
wieku. 

Celebrowanie Święta Niepodległości rozpoczęło się pod 
pomnikiem ofi ar wojny. Odczytano tam uroczysty apel pole-
głych, a samorządowcy, duchowieństwo, a także osoby re-
prezentujące instytucje i placówki oświatowe złożyły wieńce 
upamiętniające bohaterów walk o wolną Polskę. 

W kościele św. Ap. Piotra i Pawła w Starym Mieście odbyła 
się msza za ojczyznę, po której mieszkańcy i zaproszeni go-
ście udali się do ogrodu parafi alnego przy kościele na piknik 
patriotyczny. Rozpoczął go wójt gminy Stare Miasto Dariusz 
Puchała, który w swoim przemówieniu mówił m.in. o ojcach 
naszej niepodległości i roli współczesnego patriotyzmu. 

Program artystyczny rozpoczął się od niezwykle efektow-
nego pokazu musztry wojskowej w wykonaniu młodzieży 
z Zespołu Szkół CKU Konin. O oprawę muzyczną zadbała 

Orkiestra Staromiejska, której towarzyszyły mażoretki Sig-
ma. Taniec i piosenki ludowe z różnych regionów naszego 
kraju zaprezentował na scenie zespół Uśmiech. 

Podczas pikniku wiele się działo nie tylko na scenie. Dzięki 
stowarzyszeniu Zajezdnia z Modły Królewskiej publiczność 
miała możliwość obejrzeć niespotykane eksponaty wojsko-
we. Do najstarszych z nich należał Ford TR z 1915 r. - wóz 
sanitarny, który brał udział w wojnie 1920 r., do najmłod-
szych współczesny wóz bojowy Tur 5 z fabryki AZM Kutno. 
Efektownie prezentowali się również żołnierze w mundu-
rach legionowych oraz powstańców wielkopolskich. 

Do obchodów aktywnie włączyło się Stowarzyszenie Go-
spodyń Wiejskich Gminy Stare Miasto, które wspólne ce-
lebrowanie Święta Niepodległości połączyło z realizacją 
projektu „Dziedzictwo kulturowe naszą dumą” współfi naso-
wanego ze środków Unii Europejskiej. Dzięki temu podczas 
pikniku patriotycznego zorganizowano cieszące się bardzo 
dużym zainteresowaniem warsztaty garncarskie, rzeźbiar-
skie i wikliniarskie. 

Prezentacje taneczne i muzyczne, warsztaty ginących 
zawodów, obecność wojska polskiego z różnych okresów 
dziejowych stworzyły niesamowity klimat radosnego święta 
i pozwoliły zgromadzonej licznie publiczności poczuć dumę 
z naszej historii oraz dziedzictwa kulturowego. 

Relację fi lmową z wydarzenia można zobaczyć w zakład-
ce Kronika Filmowa znajdującej się na stronie gminy www.
stare-miasto.pl i pod adresem: https://www.youtube.com/
watch?v=S076dFy89wo

Jacek Matusiak

Znani 
i lubiani 
w bibliotece

Ostatni kwartał 2019 roku obfi tował 
w spotkania ze znanymi i lubianymi 
osobami, które odwiedziły staromiej-
ską bibliotekę. Jedną z nich był Robert 
Makłowicz – znany dziennikarz, pisarz, 
podróżnik i krytyk kulinarny, a przede 
wszystkim ceniony kucharz. Autor kil-
ku popularnych i nagradzanych książek 
oraz programów telewizyjnych o te-
matyce kulinarnej, spotkał się z czy-
telnikami 25 października br. Podczas 
spotkania z niezwykłą swobodą oraz 
licznymi anegdotami kulinarnymi i po-

dróżniczymi opowiadał o swojej pasji, 
o tajnikach sztuki kulinarnej i o począt-
kach swojej przygody z gotowaniem. 

Kolejnym gościem był Jacek Pał-
kiewicz – reporter, jeden z najbardziej 
aktywnych podróżników i eksplora-

torów naszych czasów, trener i twór-
ca survivalu w Europie, niestrudzony 
organizator wypraw na wszystkich 
szerokościach geografi cznych globu. 
Podróżnik opowiadał o blaskach i cie-
niach zawodu, niebezpieczeństwach, 
które czyhają podczas wypraw, zma-
ganiach z własnymi ograniczeniami 
i przeciwnościami losu. Z jego opowie-
ści wyłaniała się troska o ginącą przy-
rodę, zagrożenia związane z globaliza-
cją i wymieraniem tradycyjnych kultur 
w odległych regionach świata. 

Spotkania zorganizowane zosta-
ły w ramach projektu “Literacko i ze 
smakiem” dofi nansowanego ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury w ramach programu 
„Partnerstwo dla książki”.

Jacek Matusiak
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Festiwal 
w kinie

Seanse fi lmowe, spotkania z akto-
rami, recital piosenki aktorskiej – to 
wszystko czekało na uczestników II 
Jesiennego Festiwalu Filmowego, 
który na początku października zor-
ganizowała staromiejska biblioteka. 
Tematem przewodnim festiwalu była 
twórczość wybitnych aktorów teatral-
nych i fi lmowych – Anny Seniuk i Jana 
Nowickiego. Byli oni gośćmi specjal-
nymi festiwalu, który rozpoczął się od 
projekcji najnowszej produkcji z udzia-
łem Jana Nowickiego – fi lmu „Kamer-
dyner”. Kolejne dwa dni to przegląd 
twórczości gwiazd festiwalu zarówno 
fi lmy pełnometrażowe, jak i najsłyn-
niejsze seriale. 

Ogromnym zainteresowaniem cie-
szyło się spotkanie z Anną Seniuk i Ja-
nem Nowickim w sali konferencyjnej 
biblioteki. Wielkie poczucie humoru, 

więzy przyjaźni, dystans do obecnej 
pogoni za sławą, blaski i cienie aktor-
skiego rzemiosła. Na tych wątkach 
opierała się rozmowa naszych gwiazd, 
której z wielkim zainteresowaniem 
słuchała zgromadzona publiczność. 

Gościem honorowym spotkania był 
bohater ubiegłorocznego festiwalu – 
Franciszek Pieczka.

Wieczór obfi tował jeszcze w inne 
wydarzenia. Goście wysłuchali recita-
lu Juliana Mere – aktora Teatru Ram-
pa, który specjalnie na tę okoliczność 
przygotował piosenki dedykowane 
Annie Seniuk i Janowi Nowickiemu. 
Udowodnił na scenie, że jest nie tylko 
znakomitym aktorem teatralnym ale 
i wybitnym wokalistą. Tego wieczoru 
miało miejsce jeszcze jedno wyda-
rzenie – otwarcie wystawy malarskiej 
Tomasza Olszewskiego. Ten niezwy-
kle uzdolniony akwarelista ze Starego 
Miasta przedstawił na 20 obrazach 
architekturę i krajobrazy gminy Sta-
re Miasto. Dwie prace jego autorstwa 
otrzymali w prezencie gwiazdy festi-
walu – Pani Seniuk i Pan Nowicki. Wi-
dzowie mieli okazję podziwiać jeszcze 
jedną wystawę – oryginalnych kostiu-
mów fi lmowych z kultowych produkcji 
„Wielki Szu” i „Lalka”.

W drugim dniu festiwalu Pani Seniuk 
i Pan Nowicki odsłonili przed staro-

miejskim kinem ławeczkę sław, która 
stanowić będzie namacalny dowód, że 
tak wspaniali goście zaszczycili nas 
swoją obecnością. Ławeczka stała się 
już tradycją zapoczątkowaną w ubie-
głym roku przez Barbarę Krafftównę 
i Franciszka Pieczkę. Niezwykle ciepłe 
przyjęcie festiwalu przez publiczność 
utwierdziło nas w przekonaniu, że 
stworzyliśmy wydarzenie, które już na 
stałe wpisze się w kalendarz najważ-
niejszych imprez kulturalnych Wielko-
polski. Potencjał Festiwalu dostrzegł 
też Marszałek Województwa Wielko-
polskiego, który objął patronatem ho-
norowym to wydarzenie.

Relację fi lmową z festiwalu można 
zobaczyć w zakładce Kronika Filmowa 
znajdującej się na stronie gminy www.
stare-miasto.pl i pod adresem: https://
w w w.youtube.com/watch? v=r z-
bxfaF7kcI&t=9s

Jacek Matusiak
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Bicie rekordu 
w resuscytacji

16 października 2019 r. w Europejskim Dniu Przywracania 
Czynności Serca Szkoła Podstawowa im. prof. Zbigniewa 
Religi zorganizowała w sali gimnastycznej Szkoły Podsta-
wowej im. gen. J. Bema w Starym Mieście bicie rekordu 
w resuscytacji krążeniowo – oddechowej z udziałem jak 
największej ilości osób w tym samym czasie. Na zaprosze-
nie szkoły odpowiedziały wszystkie placówki z terenu gmi-
ny Stare Miasto, łącznie ze szkołą średnią z Żychlina oraz 
przedszkolakami z Przedszkola Samorządowego w Starym 
Mieście. W akcji brali udział również przedstawiciele Urzędu 
Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Komisaria-

tu Policji w Starym Mieście, strażacy OSP, przedstawiciele 
Stowarzyszenia Transplantacji Serca im. prof. Zbigniewa 
Religii z Warszawy, nauczyciele, rodzice, zaproszeni goście. 

Każdego roku u ok. 400 tys. Europejczyków występu-
je nagłe i niespodziewane zatrzymanie krążenia, z czego 
w ok. 350 tys. przypadków ma to miejsce poza szpitalem. 
Choć może zdarzyć się to wszędzie - np. na ulicy, w miej-
scu pracy, w czasie ćwiczeń rekreacyjnych - to przeważa-
jąca większość występuje jednak w domu. Aktualnie mniej 
niż jedna osoba na dziesięć przeżywa to zdarzenie. Podjęcie 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej przez świadków może 
spowodować dwu-, a nawet trzykrotny wzrost przeżywal-
ności. Obecnie tylko w jednym na pięć przypadków nagłego 
zatrzymania krążenia poza szpitalem podejmowana jest re-
suscytacja. Europejski Dzień Przywracania Czynności Ser-
ca obchodzony jest od 2013.

Jolanta Krakowska

Ja w Internecie 

W gminie Stare Miasto zakończyła się realizacja projek-
tu pn. „Ja w Internecie” fi nansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa. „Ja w Internecie” to program fi nansowania bez-
płatnych szkoleń mający na celu podniesienie kompetencji 
cyfrowych osób dorosłych, by w większym stopniu korzy-
stały one z usług świadczonych drogą elektroniczną w życiu 
zawodowym i prywatnym. 

Na realizację zadania gmina Stare Miasto pozyskała od 
Fundacji Legalna Kultura, która jest ogólnopolskim opera-
torem programu dotację w wysokości 80 640 zł. Dzięki temu 
w okresie od maja do października 144 osoby podniosły 
swoje kompetencje cyfrowe w 3 obszarach tematycznych: 
rodzic w Internecie, rolnik w sieci oraz moje fi nanse i trans-
akcje w sieci.

Zakupiony na potrzeby realizacji szkoleń sprzęt kompu-
terowy został teraz przekazany do placówek oświatowych 
prowadzonych przez gminę, co pozwoliło znacznie wzboga-
cić ich bazę dydaktyczną. 

Jacek Matusiak
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Nagroda
od Ministra…

21 listopada jest Dniem Pracownika Socjalnego. Z tej oka-
zji w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej od-
była się uroczystość wręczenia nagród za wybitne, nowator-
skie rozwiązania w zakresie pomocy społecznej przyznane 
przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Nagrody 
przyznawane są co roku, a wśród tegorocznych laureatów 
znalazła się pani Maria Pilarczyk-Ryznar – starszy pracow-
nik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sta-
rym Mieście, która otrzymała jedną z pięciu indywidualnych 
nagród za wprowadzenie profesjonalnej i nowatorskiej ko-
ordynacji usług opiekuńczych dla osób starszych i niesamo-
dzielnych w Ośrodku.

W imieniu Pani Minister nagrodę Marii Pilarczyk-Ryznar 
przekazali podsekretarze stanu MRPiPS –Marcin Zieleniec-
ki i Kazimierz Kuberski, a kwiaty i gratulacje wręczyli lau-
reatce wójt gminy Dariusz Puchała i Kierownik GOPS – dr 
Maria Szumigalska. 

Pani Maria Pilarczyk-Ryznar opracowała dokładne zasady 
i sposób realizacji usług opiekuńczych w Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Starym Mieście pn. „Koordynacja 
usług opiekuńczych”. W swojej pracy wkłada wiele wysiłku 
w realizowanie działań na rzecz starzejących się członków 
społeczności lokalnej. Jej pomysły i doświadczenie przyczy-
niły się do zainicjowania nowych rozwiązań w zakresie usług 
opiekuńczych, co przełożyło się na podniesienie jakości re-
alizowanych usług . Pani Maria wyszła z inicjatywą szeregu 
lokalnych programów ukierunkowanych na rodziny, dzieci 
i seniorów, a działania te przyczyniły się do wzmocnienia 
więzi rodzinnych i międzypokoleniowych.

W tegorocznej edycji zgłoszono 142 wnioski o nagrody, 
spośród których przyznano 5 nagród indywidualnych, 7 na-
gród zespołowych oraz 11 wyróżnień w formie listów gratu-
lacyjnych, w tym 5 indywidualnych i 6 zespołowych.

Janusz Frysiak

100 lat TPD
W środę 9 października w Sali Konferencyjnej Biblioteki 

Publicznej Gminy Stare Miasto odbyło się spotkanie pod-
sumowujące działalność gminnego oddziału Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci. Uroczystość związana jest z Jubileuszem 
100-lecia jaki w tym roku obchodzi stowarzyszenie.

Działalność TPD na terenie gminy Stare Miasto w ostat-
nich blisko 50 latach podsumowały wcześniejsze prezeski 
gminnego oddziału TPD – Jadwiga Janiak, Barbara Zawal, 
dr Maria Szumigalska i Bożena Kaźmierczak. Swoje wy-
stąpienia mieli również Prezes Konińskiego Oddziału TPD 
– Krystyna Chowańska i wójt gminy Stare Miasto Dariusz 

Puchała, którzy podkreślili rolę i zasługi staromiejskiego 
oddziału dla wspierania prawidłowego i szczęśliwego dzie-
ciństwa najmłodszych. Obecna Prezes – Agnieszka Nieko-
chańska, zadeklarowała kontynuację działań na rzecz dzieci 
w najbliższej przyszłości.

Podziękowania za działalność na rzecz dzieci otrzymało 
kilkadziesiąt osób – prezesi, dyrektorzy, nauczyciele, pra-
cownicy socjalni, sponsorzy oraz osoby prywatne. Uroczy-
stość swoimi występami artystycznymi uświetniły dzieci 
z Przedszkola Samorządowego w Starym Mieście – 5.let-
nia Helenka Frysiak i 6.letni Aleksy Kurzawa, a także Agata 
Marzol ze Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim i Wiktoria 
Skowron ze Szkoły Podstawowej w Żychlinie.

Janusz Frysiak
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… i od 
Marszałka

W dniu 6 listopada br. w Sali Ziemi na terenie Międzyna-
rodowych Targów Poznańskich odbyła się uroczysta gala 
podsumowująca XX edycję konkursu pn. „Działania proeko-
logiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju woje-
wództwa wielkopolskiego” organizowanego przez Samo-
rząd Województwa Wielkopolskiego.

Do konkursu mogły przystąpić gminy wiejskie, gminy 
miejsko-wiejskie i powiaty, podległe im instytucje lub orga-
nizacje i podmioty gospodarcze zarejestrowane na terenie 
województwa wielkopolskiego. Do tegorocznej jubileuszo-
wej edycji zgłoszono 166 projektów, w tym kilka z terenu 
gminy Stare Miasto.

Dwa z nich zostały wyróżnione przez kapitułę konkur-
su. Pierwszy projekt pn. „W kręgu tradycji” jest systema-
tycznie realizowany od wielu lat w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Żychlinie, a jego celem jest kultywowanie 
rodzimych zwyczajów. Poddawany rokrocznej ewaluacji, 
modyfi kowany zależnie od bieżących potrzeb i zaintere-
sowań lokalnej społeczności, projekt pozostaje inicjatywą 
żywą i dynamiczną, otwartą na nowe pomysły i propozycje 
współpracy ze strony przyjaciół i partnerów szkoły. Naj-
większą jego siłą jest przede wszystkim nastawienie na za-
angażowanie jak największej liczby mieszkańców Żychlina 
i Janowic w działania, którym przyświeca szlachetna idea 
propagowania wartości kultury kraju i regionu. W roku 
szkolnym 2018/2019 do tychże działań należały m.in.: orga-
nizacja imprezy środowiskowej „Świąteczne Kolędowanie”, 
organizacja imprezy środowiskowej „Zajączek Wielkanoc-
ny”, wspólne pieczenie pierników przez nauczycieli, uczniów 
i ich rodziców, organizacja szkolnych obchodów pierwszego 

dnia wiosny czy organizacja międzyszkolnych konkursów na 
najpiękniejsze ozdoby bożonarodzeniowe i wielkanocne.

Kapituła doceniła również projekt pn. „STOP SMOG - gmi-
na Stare Miasto upowszechnia wiedzę wśród mieszkańców 
na temat smogu, poprzez organizację konkursów o charak-
terze ekologicznym”, który poruszał kwestie jakości i ochro-
ny powietrza. W ramach projektu zorganizowano konkurs 
plastyczny i konkurs fi lmowy. Nagrodzeni uczniowie otrzy-
mali komplety książek, a dodatkowymi nagrodami za udział 
w konkursie fi lmowym były mierniki jakości powietrza, któ-
re zostały przekazane szkołom, a mieszkańcom gminy – 
czujniki tlenku węgla i dymu.

Oba projekty znalazły się w gronie laureatów konkursu 
i otrzymały najwyższe możliwe nagrody pieniężne w wyso-
kości 8000 złotych. Nagrodę odebrali: dyrektor szkoły – Ka-
tarzyna Wojciechowska oraz autor wniosku konkursowego 
– Jakub Ciesielczyk, a także Kierownik Referatu Administra-
cyjno-Organizacyjnego – Luiza Kędracka z Urzędu Gminy 
Stare Miasto i realizatorka drugiego projektu inspektor ds. 
utrzymania czystości i porządku – Ilona Nowak. 

Ilona Nowak
Jakub Ciesielczyk

Jubileusze
małżeńskie

W czwartek 3 października br. odbył 
się Jubileusz Pożycia Małżeńskiego. 
Uroczystość organizowana jest w gmi-
nie Stare Miasto od 1973 roku. Pierw-
sze jubileusze odbywały się w remizach 
OSP oraz w Urzędzie Gminy. Współ-
cześnie jubileusze organizowane są 
zamiennie w restauracjach znajdują-
cych się na terenie gminy Stare Miasto. 
Tegoroczny odbył się w Restauracji 
„Ranczo” w Kazimierowie.

W tym roku nagrodzonych zostało 
sto osób. Wójt Dariusz Puchała odzna-
czył medalem Prezydenta RP za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie 19 par ob-
chodzących Jubileusz Złotych Godów, 
a dyplomy z okazji Srebrnych Godów 
z rąk Wójta i Przewodniczącej Rady 
Gminy Haliny Turajskiej otrzymało 29 
par. Specjalnymi gośćmi uroczystości 

były dwie pary ze stażem małżeńskim 
wynoszącym odpowiednio 65 i 60 lat.

Relację fi lmową z wydarzenia można 
zobaczyć w zakładce Kronika Filmowa 
znajdującej się na stronie gminy www.
stare-miasto.pl i pod adresem: https://
www.youtube.com/watch?v=UmK_J_
ISMGE

Janusz Frysiak
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Kulturalny 
rozkład 
jazdy

Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto w 2019r. otrzymała dofi nanso-
wanie z MKiDN w ramach programu 
„Kultura dostępna” w kwocie 19 tysięcy 
na zadanie „Kulturalny rozkład jazdy”. 
Działania w ramach programu umoż-

liwiły mieszkańcom kontakt ze sztuką 
w największych teatrach i muzeach 
w Polsce. Przeprowadzono działania 
aktywizujące zarówno seniorów, jak 
i najmłodszych czytelników – warszta-
ty teatralne, dramowe oraz wokalne.

W listopadzie odbyły się „Zadusz-
ki poetyckie” oraz podsumowanie 
warsztatów dramowych, które zosta-
ły przeprowadzone jesienią dla osób 

55+. W ich trakcie uczestnicy mieli 
możliwość zapoznania się z tajnikami 
gry aktorskiej, pracą reżysera, sceno-
grafa i statysty. Droga do artystycznej 
ewolucji prowadziła poprzez liczne 
ćwiczenia przygotowujące techniki 

dramy, a także opanowanie kompeten-
cji i umiejętności aktorskich. Seniorzy 
mieli możliwość podzielenia się histo-
riami z życia, mogli się z nimi skon-
frontować a później zbudować na ich 
podstawie miniatury i etiudy teatralne. 
Taka forma zajęć dała im szansę spoj-
rzenia na siebie w innym niż zwykle 
kontekście społecznym - jako osobę 
twórczą, wartościową, mającą innym 
coś ciekawego do zaproponowania. 
W trakcie półgodzinnego występu do-
skonale poradzili sobie z tekstami Le-
opolda Staffa, Wisławy Szymborskiej 
czy Jana Lechonia za co dostali grom-
kie brawa od licznie zgromadzonej pu-
bliczności.

W październiku odbył się ostatni etap 
Konkursu wiedzy o teatrze. Najlepsi 
okazali się uczniowie ze Szkoły w Mo-
dle Królewskiej. W nagrodę otrzymali 
albumy, a 16 listopada pojechali do Po-
znania, gdzie zwiedzali Muzeum Na-
rodowe. Podziwiali eksponaty galerii, 
zapoznali się z największym w Polsce 
zbiorem dzieł Jacka Malczewskiego. 
Kontemplowali piękno jedynego w Pol-
sce obrazu Claude’a Moneta „Plaża 
w Pourville”. Młodzież wzięła udział 
w lekcji muzealnej natomiast doro-
śli uczestniczyli w wykładzie Wiesła-
wa Banacha o twórczości Zdzisława 
Beksińskiego. Po obiedzie udali się do 
Teatru Wielkiego im. Stanisława Mo-
niuszki na „Fausta”, operę zrealizowa-
ną na podstawie dramatu niemieckiego 
poety Johanna Wolfganga Goethego. 

6 grudnia dorośli mieszkańcy gminy 
wyruszyli w podróż do Muzeum Po-
wstania Warszawskiego oraz Teatru 
Wielkiego - Opery Narodowej. W Mu-
zeum w trakcie zwiedzania oraz lekcji 
muzealnej przypomnieli sobie historię 
okresu II wojny światowej. W szczegó-
łowy sposób przewodnicy przedstawili 
losy walczącej stolicy, okrucieństwo 
i barbarzyństwo niemieckich agre-
sorów oraz opowiedzieli o heroizmie, 
poświęceniu i walkach pokolenia Ko-
lumbów.

W Teatrze Wielkim - Operze Naro-
dowej wszystkich urzekła swą widowi-
skowością i zmysłowością jedna z naj-
piękniejszych oper o miłości „Madame 
Butterfl y” Pucciniego. Wysmakowana 
japońska stylistyka przeniosła widzów 
do Kraju Kwitnącej Wiśni, gdzie razem 
z Cio-Cio-San przeżywali dramat gej-
szy zakochanej w żołnierzu.

Podsumowaniem projektu był Kon-
cert Bożonarodzeniowy, którego wy-
konawcami byli uczestnicy zajęć wo-
kalnych przeprowadzonych jesienią 
w bibliotece.

Agnieszka Adaszak
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Warta walczyła o puchar

14 i 15 września zawodnicy Warty Rumin uczestniczy-
li w ogólnopolskim Turnieju o Puchar Muszkieterów, który 
w tym roku odbył się we Wrześni. Sponsorem turnieju byli 
Państwo Sylwia i Jacek Berger – właściciele supermarketu 
Intermarche w C.H. Ferio.

W imprezie udział wzięło 7 klubów z całej Polski. Nasza 
drużyna, której trenerem był Jerzy Banaszak zajęła 5 miejsce 
zdobywając cenne doświadczenie w turnieju rangi krajowej. 
Trzeba zaznaczyć, że ponad połowa naszej drużyny to zawod-
nicy 10 i 11 letni, podczas, gdy górny wiek zawodników wyniósł 
12 lat. Organizatorzy imprezy przygotowali dla uczestników 
wiele atrakcji, w tym m.in. zabawy w parku trampolin. 

Wartę Rumin reprezentowali: Szymon Beinek, Igor Kozioł, 
Jakub Kozioł, Jakub Maciejewski, Jan Michalak, Kamil Ko-
prowski, Norbert Kowalski, Aleksander Nowakowski, Leon 
Konieczka, Brajan Pogorzelski, Eryk Samulczyk, Nikodem 
Syncerz, trener Jerzy Banaszak. 

Zbigniew Tarłowski

Dzień 
Sportu

29 września br. na boisku Szkoły Pod-
stawowej w Modle Królewskiej odbyła 
się XVII edycja Dnia Sportu. Tegoroczne 

zmagania zorganizowano pod hasłem: 
„Olimpijski bieg i marsz po zdrowie: od 
przedszkolaka do seniora”.

W biegu głównym zawodnicy rywali-
zowali na dystansie pięciu kilometrów. 
Na starcie stanęło ponad 30 biegaczy. 
Nieco krótszy dystans, dwóch kilome-
trów, mieli do pokonania uczestnicy 
marszu nordic walking. W niedzielę 
biegali również najmłodsi. Najkrótszy 

dystans wyniósł sto metrów, ucznio-
wie szkół podstawowych biegali na 
500, 1000 i 2000 m. Łącznie w biegach 
wzięło udział ponad 300 przedszko-
laków i uczniów z terenu gminy Stare 
Miasto.

Gminny Dzień Sportu w Modle Kró-
lewskiej znany jest z faktu, że goszczą 
na nim znane postacie ogólnopolskie-
go i regionalnego sportu. W tym roku 
rozgrzewkę dla biegaczy prowadził 
Arkadiusz Roszak - w przeszłości tre-
ner kadry olimpijskiej kobiet w szabli, 
a obecnie szkoleniowiec Konińskiego 
Klubu Szermierczego. Wszyscy chętni 
mogli również rozegrać partię sza-
chów z Janem Klimkowskim - zawod-
nikiem UKS Smecz Konin, drużyno-
wym mistrzem Europy juniorów do lat 
dwunastu.

Na wszystkich uczestników cze-
kały dmuchańce, przejażdżki konne, 
konkursy i prezentacje przygotowane 
przez Koła Gospodyń Wiejskich z tere-
nu gminy Stare Miasto.

Dzień Sportu, jak co roku był świę-
tem wszystkich sportowców, zarówno 
tych większych, jak i mniejszych z tere-
nu gminy Stare Miasto. Najwybitniejsi 
przedstawiciele sportu wyróżnieni zo-
stali pucharami i nagrodami za swoje 
osiągnięcia w minionym roku szkolnym.

Bartłomiej Michalak

Staromiejska 
Liga Old

31 maja 2019 roku w Starym Mieście pod patronatem 
Gminy Stare Miasto rozpoczęła się po raz pierwszy pił-
karska Staromiejska Liga Old. Mecze rozgrywane były co 
drugi piątek i zakończyły się 23 sierpnia br. W pierwszej 
edycji wystartowało siedem zespołów złożonych z zawod-
ników 35+, reprezentujących cały region koniński. W za-
wodach udział wzięły zespoły: Old Cosmos 06 Konin, Old 
Boys Kleczew, Old Boys Forever Young Konin, Old Boys 
Rzgów, Old Boys Helenów, Old Boys Tuliszków, Old Boys 
Stare Miasto.

Po rozegraniu wszystkich kolejek systemem ligowym naj-
lepszym zespołem został Old Cosmos 06 Konin, za którym 
uplasowała się drużyna z Kleczewa, a podium uzupełnili 
gospodarze ze Starego Miasta. Czwarte miejsce wywalczyli 
zawodnicy Old Boys Forever Young Konin, a kolejne miejsca 
zajęli Old Boye ze Rzgowa, Helenowa i Tuliszkowa. 

Najlepszym strzelcem został Marcin Łęgowski z Old Co-
smos 06 Konin, a bramkarzem – Tomasz Zieliński również 
z Old Cosmos 06 Konin. Zawodnicy wszystkich zespołów 
podkreślali wspaniałą organizację ligi oraz panującą at-
mosferę i wyrazili chęć uczestniczenia w następnych tego 
typu rozgrywkach.

Radosław Gromada 



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl

W piątek 18 października br. dokona-
no uroczystego otwarcia hali sportowej 
w Liścu Wielkim. Mieszkańcy gminy 
mają do dyspozycji nowoczesny obiekt 
z areną sportową o wymiarach 25 x 45 
m, który daje możliwość uprawiania 
różnych dyscyplin sportowych. Budo-
wa pochłonęła prawie 7,5 miliona zło-
tych, a co warto podkreślić pieniądze 
w całości pochodziły z budżetu gminy 
Stare Miasto.

Uroczystego przecięcia wstęgi doko-
nali samorządowcy gminy Stare Mia-
sto – wójt Dariusz Puchała, Przewod-
nicząca Rady Gminy Halina Turajska, 
radny powiatu konińskiego i poprzedni 
włodarz gminy Ryszard Nawrocki oraz 
wykonawca obiektu, Dyrektor Przed-
siębiorstwa Budownictwa Ogólnego – 
Pan Roman Pułkownik.

W swoim przemówieniu wójt Dariusz 
Puchała zaznaczył, że obiekt powstał 
dzięki zaangażowaniu wielu osób i ci-
chych bohaterów, bez których realiza-
cja inwestycji nie byłaby możliwa, za co 

serdecznie dziękował. Wspólnie poko-
naliśmy przeciwności, jakie się pojawi-
ły, dzięki czemu ten długo wyczekiwany 
obiekt może być dzisiaj otwarty – pod-
kreślił wójt Dariusz Puchała.

Wszyscy licznie przybyli na uroczy-
stość otwarcia goście, zgodnie podkre-
ślali, że obiekt sportowy to najlepsza 
inwestycja. Mieli oni okazję obejrzeć 
w tym dniu pokazy taneczne najbar-
dziej utytułowanej grupy cheerlede-
rek w Polsce – zespołu Cheerleaders 
Gdynia oraz uczennic ze Szkoły Pod-
stawowej w Liścu Wielkim tworzących 
zespół Lawina. Po występach tanecz-
nych goście mieli możliwość zwiedze-
nia pomieszczeń hali i obejrzeć wysta-
wę fotografi czną Kacpra Wawrzyniaka 
prezentującą piękno staromiejskiej 
przyrody. 

Halę sportową o powierzchni ponad 
dwóch tysięcy metrów kwadratowych 
można podzielić na trzy części i upra-
wiać takie sporty jak siatkówka, koszy-
kówka, piłka ręczna, futsal, tenis czy 

kometka. Na terenie obiektu znajduje 
się również mniejsza salka lustrza-
na treningowo-taneczna, dzięki której 
swoje zdolności rozwijać będą wycho-
wankowie zespołu „Lawina” i Zespołu 
Tańca Ludowego „Uśmiech”, który od 
dziesięcioleci jest wizytówką kultural-
ną gminy Stare Miasto. 

Dzięki przychylności władz samo-
rządowych w obiekcie znalazło się 
również miejsce dla nowej fi lii biblio-
teki. Dotychczasowy obiekt ze względu 
na istniejące tam bariery architekto-
niczne ograniczał dla wielu osób do-
stęp do korzystania z usług bibliotecz-
nych. Nowa fi lia dysponuje nowocze-
sną wypożyczalnią o powierzchni 65 
m2 i zapleczem sanitarnym. Przyjazna 
architektura i pięknie wyeksponowany 
księgozbiór liczący ponad 10 tys. wolu-
menów zachęca czytelnika do odwie-
dzenia nowej placówki. 

Relację fi lmową z wydarzenia można 
zobaczyć w zakładce Kronika Filmowa 
znajdującej się na stronie gminy www.
stare-miasto.pl i pod adresem: https://
w w w.youtube.com/watch? v=pZ-
cEUhNFC2U&t=6s

Janusz Frysiak

Otwarcie hali w Liścu Wielkim


